
Terça-feira, 12 DE MAIO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32883

Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826640
Portaria nº. 256/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Amanda Reis Souza, matrícula nº 
5906567/1 do cargo de Enfermeiro, lotado (a)  na Gerencia de 
Triagem de Doadores desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826647
Portaria nº. 257/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Antonio José da Silva Carvalho, 
matrícula nº 5906775/1 do cargo de Tecnico de Manutenção, 
lotado (a)  no Hemonúcleo de Tucuruí desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 31 
de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826660
Portaria nº. 259/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Claudina da Silva Ferreira da 
Silva, matrícula nº 5908213/1 do cargo de Tecnico em Patologia 
Clínica, lotado (a)  no Hemonúcleo de Redenção desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826696
Portaria nº. 260/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Dayse Rejane Mendes Bezerra, 
matrícula nº 5885108/2 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  na Coordenação de Hemoterapiadesta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826700
Portaria nº. 261/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Deize Cristina Mendonça da Silva, 
matrícula nº 5906408/1/2 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  na Gerencia de Hematologia Clínica desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826703
Portaria nº. 263/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Edilena Lima de Aviz, matrícula nº 
5906408/1 do cargo de Agente de Artes Praticas, lotado (a)  na 
Gerencia de Lavagem e Esterilização desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 31 
de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826707
Portaria nº. 264/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Eluane Martins Campos, matrícula 
nº 5906788/1 do cargo de Enfermeiro, lotado (a)  na Coordenação 
do Hemocentro Regional de Santarém desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 31 
de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826710

Portaria nº. 265/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Eudizaquias de Souza, matrícula 
nº 5906413/1 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)  na 
Gerencia de Documentação Tecnica desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 31 
de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826712

Portaria nº. 266/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Fabio Leandro Ramos dos Santos, 
matrícula nº 5906417/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  na Gerencia de Arquivo Medico desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826720

Portaria nº. 267/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Ivaneide Vieira Ferreira, matrícula 
nº 5906415/1 do cargo de Agente de Artes Práticas, lotado (a)  
na Gerencia de Lavagem e Esterilização desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826724

Portaria nº. 268/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Ivone Maria Batista Siqueira, 
matrícula nº 5906424/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  na Gerencia de Contas Medicas desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826725

Portaria nº. 269/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Jefferson Leão da Silva, matrícula 
nº 5884128/2 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)  na 
Gerencia de Almoxarifado e Patrimonio  desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826761
Portaria nº. 270/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Jessika Dielle Lima Santos, 
matrícula nº 5906383/2 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  na Gerencia de Imunologia Eritrocitaria desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826841
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Jose Demerson de Sousa Neres, 
matrícula nº 5907205/1 do cargo de Operador de Computador, 
lotado (a)  na Hemonucleo de Capanema desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826850
Portaria nº. 272/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Jose Elias de Almeida Neto, 
matrícula nº 5906428/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  na Gerencia de Administração de Pessoal desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826887
Portaria nº. 273/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Joselene Martins de Souza 
Boaventura, matrícula nº 5908211/1 do cargo de Técnico 
de Patologia Clínica, lotado (a)  no Hemonúcleo de Redenção 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826936
Portaria nº. 274/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Lais Hiromi Chaves Barbosa,matrícula 
nº 5906420/1 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)  
na Gerencia de Coleta de Doadores desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 31 
de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 


